
     
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Via Cima d’Asta 8 - 30174  VENEZIA/MESTRE   Tel.0418777070 /Fax  041-614007 

Sito: www.icspallanzanimestre5.it      Mail: veic875005@istruzione.it 
    C.F. 90164420276     Cod. Min.: VEIC875005     

 

 

 
 

                                          Venezia-Mestre,   29 aprile 2015  
 

Circolare  n. 272quater 
            Al personale docente e non docente 

 
 

Oggetto:   :  Comparto scuola . Sciopero nazionale martedì 5 maggio 2015 indetto da  Flc/Cgil - Cisl/scuola –  
                       Uil/scuola - Snals/Confsal -  Gilda/unams -  AND (ASSOCIAZIONE Nazionale Docenti) - CONITP –  
                       Lavoratori  ex LSU assimilati ATA  - UGL Scuola -  COBAS Scuola -  Cub Scuola Università e ricerca – 
                       Sisa  (Sindacato Indipendente  Scuola e Ambiente). 
                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Preso atto che le OO.SS. in oggetto hanno  proclamato  uno  sciopero  per  l’intera  giornata  di  
martedì 5 maggio  2015; 

- Visto l’art. 2 Legge 12 giugno 1990 e l’art. 596 comma 2 D.Lgs. 297/1994; 

- Preso  atto  delle  risultanze  delle comunicazioni   volontarie  del  personale  che  intende  aderire   allo  
sciopero  e del  personale che  si astiene  dallo sciopero per  l’intera  giornata  di martedì 5 maggio  2015 
dalle quali non sono emersi elementi per poter predisporre adeguatamente il servizio; 

 
DISPONE 

 

 Che il personale docente che non aderirà allo sciopero prenda servizio secondo lo schema seguente:  
Scuole dell’infanzia alla prima ora di lezione ore 7.55 
Scuole Primarie alla prima ora di lezione ore  8.10  
indipendentemente dal proprio orario giornaliero previsto per la giornata del 5 maggio, e presti 
servizio per il numero di ore previsto dal proprio orario. 
L’orario di funzionamento per la scuola dell’infanzia sarà dalle  8.00 alle  12.30 (senza mensa). 
L’orario di funzionamento per la scuola primaria sarà dalle  8.15 alle  12.30 (senza mensa). 
 
Scuola Secondaria : Il personale docente della scuola secondaria di primo grado che non aderirà allo 
sciopero prenderà servizio  alla prima ora di lezione indipendentemente dal proprio orario giornaliero 
e presterà servizio  per il numero di ore previsto dal proprio orario. 

 

- Nel caso il plesso di servizio rimanesse chiuso gli insegnanti devono recarsi in sede centrale per 
apporre la firma di presenza e rimanere a disposizione per la durata del proprio orario di servizio. 

 

- Gli insegnanti sono invitati a rispettare la massima puntualità nella presa di servizio. 
 

 Il Personale Collaboratore scolastico prenderà servizio in orario antimeridiano alle ore 7.30. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Michela Michieletto 
 
 

 

http://www.icspallanzanimestre5.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

